Psericum medicamen compositum ad fistulas, cancros,
scabiem sicciam, lepram, carnis putridæ incrementum: re-
cipit lithargyri albi, chalcanthi, ana partem vnam: æruginis
partem dimidiā: terantur die uno in sole æstiuo cum aceto
acerrimo paulatim affundendo. Deinde in vase vitro probè
obstructo condantur sub simo diebus quadraginta.

Vnguen

Vnguentum vlcera sanans antiqua, dysepulotica, recipie aloës, myrrhæ, ana partes æquales: tere cum succo absinthij, chelidonij, plantaginis, ad mellis consistentiam: ex lamento adhibe.

Hoc sine oleo & cera fit: in vsu non est, tamen est efficax, & paratu facile. Efficacius multò reddit Mesues cap. de aloë, si paucus sanguis draconis misceatur.

Vnguentum ad scabiem expertū: axungiæ vncias quinq; olei laurini, argenti viui, ceræ puræ, mastiches, thuris albi, ana vncias duas: salis communis vncias octo: succi plantaginis & fumariæ q.s. Ceram & axungiam nouam membranis purgatam, & oleum laurinum cum succis coque simul in vase stannato donec liquecant, tunc adde pul. salis mastiches & thuris: cùm percoctum erit, & ab igne ablatum, adde argētum viuum saliuia extinctum, & paucō olei laurini, spatha diu misce. Illinitur vespere ad dies octo.

Suspectum est ob argentū viuum, præsertim prope partes principes: hoc si sustuleris, tutum erit, neque inefficax.

Vnguentum citreum.

Recip. chrysocollæ vncias duas: caphura & drachmā vna: 20 corallij albi vnciam semis: amenti dulcis vnciam vnam: vmbilici marinī, tragacanthi, amyli, ana drach. tres: marmoris, crystalli, anthallis, dentalis olibani albi, nitri, ana drach. duas: iersæ, serpentariae, vnciā vnam: cerus & vncias sex: tragacantho & vmbilico marino simul tritis, cætera deinde cum his terantur, cernātur panno tenuissimo, axungiæ porci recentis sine sale libra vna semis, & sepi caprini vncia vna semis. & axungiæ gallinæ vncia vna, simul in vase dupli liquatis & colatis: addantur semper mouendo rudicula pul. prædicti, præterquam chrysocolla & caphura 30 tunc addenda, cùm omnia simul feruebunt: quando ab igne tollenda, & semper agitada, donec refixerint. In vna libra pul. sint libræ octo axungiæ colatae. succus acidus duoru aut plurium citreorum malorum. Vnguenta hæc si laſtitudinem

dinem tollunt, uigoration, & interdum absolutè & konæ o-
cantur Gale.lib.4.sanit.tuendæ, quale hoc illi est celebre. Libr.4.san.
Acopum ex abietis semine ad coquendum, aut per hali-
tum digerendum, succos in carne, & tota corporis mole con-
gestos, crudos, vel acres, ad omnem laſitudinem, vel spon-
taneam vel alia ratione contractam: Abietis seminis ex-
actè maturi (quale septembri mense in Italia colligitur)
contusi, ut citius oleum sua vi & qualitate inficiat, mo-
diū italicum quolibet anni tempore (nihil enim in ea re
est discriminis) injice in olei relaxantis (quale in Italia est
sabinum, alibi vetus) heminas Italicas, seu libras quinque
& viginti, maceretur dies minimum quadraginta vel
potius tres, quatuor, & etiam multò plures menses. Tunc
semen expressum abyce, oleum linteo percola. Ei utpote iam
parciori misce ceræ libras quatuor: resinæ abietinæ, resinæ
pineæ, ana vncias quatuor, vel harum desiderio terebin-
thinæ. Coques vero commodius in vase dupli, aut igni
lento prunarum non multarum. Acopum seu myracopum
dia & diu ipsa & wæθwæ, ex populi nigræ floribus, ad eadem
efficax. Ex floribus populi adhuc connuentibus, sed modi-
cè tritis, modius italicus immittitur in libras quindecim
aut viginti olei sabini, aut alterius tenuis citra adstrictio-
nen: moue quotidie, potissimum cum sol feruebit, & in
domo calida repone: celerius ita vis & qualitas populi in
oleum migrabit. Post duos aut ternos menses floribus ex-
pressis & abiectis, oleum habes digerens per halitum sine
morsu vlo, non minius quam abietinum. Addere potes ce-
ram & resinam quantam abietino. Si vero oleum expres-
sum est crassius, & qui eo usurus est, liquidiore medica-
mento delectatur, quinta vel etiam sexta ceræ pars suffe-
cerit. Si vero seminis abietis & florum populi maceratio-
nem expectare non potes, oleum cum seminibus vel flori-

bus contusis mistum injice in aquæ vel vini (si affectus ad-
est podagricus vel articularis) partem quartam vel quin-
tam, ne iniecta torreantur, aut oleum & lionem odore refe-
rat. Percoque igni lento, donec aqua aut vinum totum co-
quendo vanescat. Quidam curiosius id parantes in vase
duplici coquunt. succos non crassos, nec lentos in cute & car-
ne residentes dissipat, ut oleum chamomeli, anethi, rori-
marini per se vel cum cera & resina.

SECTIO VNDECIMA, DE CERATIS.

CERATVM à cera dicitur, qua for-
ma Græcis κηρόθι vel κηρέλαιον, à cera 10
& oleo: quibus cera miscetur, ut det
materia, quæ minus promptè diffuat.
Quod etiam Gal. innuebat lib. 4. san-
tuend. cùm succos non crassos, nec lentos
ad cutim residentes digerit oleo sampsychino, præsertim
hyeme & regione frigida, per se, vel cum cera & resina;
præsertim cùm super vñctum corpus manere diutius stu-
des: quòd si liquidius vis, auge oleum, minue ceram, &
alia corpus & materiam præbentia. Cùm in ceratis scribi-
tur ceræ quantum sufficit, oleum sit quadruplum ad ceram; 20
Ut si recipiat olei vnc. duas, misce ceræ vnc. dimidiam. si
vero scribatur ceræ parum, sit eius sexta, aut septima, aut
octaua pars ad oleum, ut linimentum sit liquidum verius
quam ceratum: idque magis & minus pro Medici scopis.
Quò enim plus habent ceræ, eò solidiora sunt: quò minus,
tanto liquidiora: nisi aut longa coelio, aut succorum largior
mistio, ceræ modo duram reddat compositionem. Sit ob id li-
quidius ceratum, cùm sicca mulium, & multa sint miscenda.

Cera